

# 2017年度 事業報告書

特定非営利活動法人乳がんサポートグループVOICE

## I 事業期間

2017年5月1日から2018年4月30日まで

## II 事業の成果

事業活動を行うための人員が確保できず、対外的な活動を実施する事ができず、協賛事業のみとなった。  
今後の活動や、NPO法人の存続については、引き続き検討する事とする。

## III 事業の実施状況

### (1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (開催形態)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者	対象者	収入	支出
啓蒙事業	HP 運営	通年	WEB	1名	一般	0	4838
協賛事業	緩和ケア セミナー	2017年 6月3日	ドーン センター	1名	一般	0	0

### (2) その他の事業

なし

## IV 社員総会の開催状況

開催日時	場所	出席者数	主要審議事項	議決内容
2017年 5月19日 19時～20時	大阪市天王寺区 上汐4-5-11	社員総数10名 うち出席者5名 委任状提出者 5名	第1号議案 2016年度事業報告 第2号議案 2016年度収支報告 第3号議案 2017年度の活動について	第1号議案より 第3号議案まで 全員の賛成に より可決

**2017年度 活動計算書**  
 2017年5月1日から 2018年4月30日まで  
 特定非営利活動法人乳がんサポートグループVOICE

科 目	金 額( 単 位 : 円 )		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員	0		
2. 受取寄付金			
受取寄付金	0		
3. 事業収益			
①web情報発信事業	0		
4. その他収益			
受取利息	4		
経常収益計①			4
II 経常費用			
1. 事業費			
(1)人件費			
人件費	0		
人件費計②	0		
(2)その他経費			
通信費	0		
その他経費計③	4,838		
事業費計②+③=④		4,838	
2. 管理費			
(1)人件費			
人件費	0		
人件費計⑤	0		
(2)その他経費			
旅費交通費	0		
通信費	594		
会議費	0		
事務用品費	3,809		
雑費	0		
その他経費計⑥	4,403		
管理費計⑤+⑥=⑦		4,403	
経常費用計④+⑦=⑧			9,241
当期消費財産増減額①-⑧=⑨			△ 9,237
前期繰り越正味財産額⑩			535,573
次期繰り越正味財産額⑨+⑩			526,336

財務諸表の注記

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

2017年度 特定非営利活動にかかる事業 会計財産目録

2018年4月30日現在

特定非営利活動法人乳がんサポートグループVOICE

科 目・摘 要	金 額( 単 位 : 円 )		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金 現金手元有高	310		
普通預金りそな銀行普通預金	308,852		
郵貯銀行総合口座	222,012		
流動資産合計		531,174	
2 固定資産			
固定資産		0	
固定資産合計		0	
資産合計			531,174
II 負債の部			
1 流動負債			
未払い金		4,838	
流動負債合計			4,838
2 固定負債			
固定負債		0	
固定負債合計			0
負債合計			4,838
正味財産			526,336

2017年度 特定非営利活動にかかる事業 会計貸借対照表

2018年4月30日現在

特定非営利活動法人乳がんサポートグループVOICE

科 目	金 額( 単 位 : 円 )		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	310		
普通預金りそな銀行普通預金	308,852		
郵貯銀行総合口座	222,012		
流動資産合計		531,174	
2 固定資産			
固定資産	0		
固定資産合計		0	
資産合計			531,174
II 負債の部			
1 流動負債			
未払い金		4,838	
流動負債合計			4,838
2 固定負債			
固定負債		0	
固定負債合計			0
負債合計			4,838
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		535,573	
当期正味財産増減額		△ 9,237	
正味財産合計		526,336	
負債及び正味財産合計			531,174